CH351手册（一） １
PCI总线双串口或打印口芯片 CH351
手册（一）
版本：1A
1、概述
CH351 是 PCI 总线的双串口或打印口芯片，包含两个兼容 16C550 的异步串口或者一个 EPP/ECP
增强型双向并口，异步串口支持半双工收发自动切换，支持最高 4Mbps的通讯波特率，可以用于 PCI

双串口
有关并口/打印口的应用说明和引脚图请参考手册（二）CH351DS2.PDF。
封装形式 塑体宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
LQFP-64 7mm x 7mm 0.4mm 15.7mil 超小 LQFP64贴片 CH351Q
4、引脚
4.1. 电源线和辅助信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
17,53 VCC 电源 正电源端
52 GND 电源 公共接地端
49 XI 输入 晶体振荡的输入端，需要外接晶体
4.2. PCI总线信号线
CH351手册（一） ３
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
50 RST 输入输出 系统复位信号线，低电平有效，兼晶体振荡的反相输出
51 CLK 输入 系统时钟信号线，上升沿有效
54-61,
64,1-7,
15-16,
18-23,
25-32
AD31～AD0
三态输出
及输入
地址和双向数据复用信号线
62,8,
14,24
CBE3～CBE0 输入 总线命令和字节使能复用信号线
13 PAR 三态双向 奇偶校验信号线
63 IDSEL 输入 初始化设备选择信号线，高电平有效
9 FRAME 输入 帧周期开始信号线，低电平有效
10 TRDY 三态输出 目标设备准备好信号线，低电平有效
11 DEVSEL 三态输出 目标设备选中信号线，低电平有效
12 INTA 开漏输出 INTA中断请求信号线，低电平有效
4.3. 串口 0信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
40 CTS0 输入 MODEM信号，清除发送，低电平有效，内置弱上拉
39 DSR0 输入 MODEM信号，数据装置就绪，低电平有效，内置弱上拉
38 RI0 输入 MODEM信号，振铃指示，低电平有效，内置弱上拉
37 DCD0 输入 MODEM信号，载波检测，低电平有效，内置弱上拉
43 RXD0 输入 异步串行数据输入，内置弱上拉电阻
33
DTR0
TNOW0
输出
MODEM信号，数据终端就绪，低电平有效
TNOW0为串行数据正在发送状态指示，高电平有效
34 RTS0 输出 MODEM信号，请求发送，低电平有效
41 TXD0 输出 异步串行数据输出
4.4. 串口 1信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
48 CTS1 输入 MODEM信号，清除发送，低电平有效，内置弱上拉
47 DSR1 输入 MODEM信号，数据装置就绪，低电平有效，内置弱上拉
46 RI1 输入 MODEM信号，振铃指示，低电平有效，内置弱上拉
45 DCD1 输入 MODEM信号，载波检测，低电平有效，内置弱上拉
44 RXD1 输入 异步串行数据输入，内置弱上拉电阻
35
DTR1
TNOW1
输出
MODEM信号，数据终端就绪，低电平有效
TNOW1为串行数据正在发送状态指示，高电平有效
36 RTS1 输出 MODEM信号，请求发送，低电平有效
42 TXD1 输出 异步串行数据输出
5、配置
5.1. 全局功能配置
CH351芯片由 RST引脚配置两种功能模式：双串口功能模式、并口/打印口功能模式。参考下表。
CH351手册（一） ４